
 

                                                                                          Montevideo, 23 de febrero de 2018.

R.de D.Nº081/2018

Acta 996

EE2018-67-001-000162

VISTO:  Las  resultancias  del  llamado  interno  para  proveer  funciones  de  Coordinador

Regional Noreste, que derivaran en la asignación del funcionario Teddy Rodríguez C.9863,

quién formulara desistimiento posterior por motivos personales;

RESULTANDO: I) que por RD 036/2018 del 23 de enero de 2018, se resolvió designar al

funcionario Teddy Rodríguez para desempeñar funciones de Coordinador Regional Noreste;

II)  que  el  día  7  de  febrero  de  2018,  el  citado  funcionario  presenta  renuncia  al  puesto

ofrecido  y  a  la  designación  efectuada,  por  razones  personales  que  detalla  ante  este

Directorio; 

CONSIDERANDO: I) que los TDR del llamado interno relacionado prevén que el Tribunal

actuante  determine  una prelación  entre  los  postulantes  que transcurrieron el  proceso de

selección; II) que al tenor de lo expuesto en los Resultandos, el Tribunal del llamado interno

para  Coordinador Regional  Noreste  fue  consultado acerca  de la  prelación emanante  del

proceso;  III)  que  en  el  Informe  remitido,  con  presencia  del  veedor,  se  expresa  que  la

siguiente  postulante  prelada  es  la  funcionaria  Marcela  Trezza  C.10.266;  IV)  que

considerando la  renuncia  formulada y el  orden de prelación  mencionado,  corresponderá

designar  a  la  funcionaria  Marcela  Trezza  para  desempeñar  funciones  de  Coordinadora

Regional  Noreste;  V)   que  habrá  de  aceptarse  la  renuncia  al  puesto  ofrecido  por  el



funcionario Teedy Rodríguez, al entenderse de recibo los argumentos en ella esgrimidos;

VI) que corresponderá disponerse en consecuencia;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 5º de la Carta

Orgánica de la Administración Nacional de Correos, aprobada por el artículo 747 de la Ley

16736 del 5/01/96, en la redacción dada por el Art. 29 de la Ley Nº 19009 del 22/11/12,

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Aceptar la renuncia formulada por el funcionario Sr. Teddy Rodríguez Méndez C.9853

al  puesto  ofrecido  para  desempeñar  funciones  de  Coordinador  Regional  Noreste  y  a  la

designación  realizada  por  RD  036/2018  del  23  de  enero  de  2018;  notificándole

personalmente.

2) Designar a la funcionaria Sra. Marcela Trezza C.10.266 para desempeñar funciones de

Coordinadora  Regional  Noreste,  a  partir  de  la  fecha  de  notificación  del  presente  acto

administrativo. 

3) Transcríbase a la Gerencia General, Gerencias de Área y dependencias de Directorio,

Contadora  Delegada,  Liquidación  de  Sueldos  y  Unidad  de  Comunicación  Corporativa  a

efectos de dar difusión a la presente resolución.

4) Pase a la Gerencia de División Recursos Humanos para la realización de los registros y

notificaciones pertinentes.-

                                                             SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DÍAZ

                                                                                   PRESIDENTA

 

           DRA. BLANCA SCALA

          SECRETARIA GENERAL


	R.de D.Nº081/2018
	Acta 996


